
Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 14 november

2008, nr. WJZ/8135577, tot wijziging van de Waarborgregeling in verband

met vaststelling van jaarlettermerken voor de jaren 2010–2034

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

Gelet op artikel 9 van de Waarborgwet 1986;

Besluit:

ARTIKEL I

De Waarborgregeling1 wordt gewijzigd als volgt:

In de bijlage wordt onderdeel IV vervangen door het desbetreffende onderdeel, opgenomen in de bij
deze regeling behorende bijlage.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2010.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 14 november 2008

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
F. Heemskerk.

1 Stcrt. 1997, 249; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van 1 maart 2002 (Stcrt. 2002, 47).

STAATSCOURANT Nr. 1070
28 november

2008

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2008 nr. 1070 28 november 2008

Nr. 232
28 november

2008

Staatscourant 2008 nr. 232 28 november 2008



BIJLAGE

IV. Jaarlettermerken

2 Staatscourant 2008 nr. 1070 28 november 2008Staatscourant 2008 nr. 232 28 november 2008



TOELICHTING

1. Doel en aanleiding

In onderdeel IV van de bijlage van de Waarborgregeling staan de jaarlettermerken tot en met het jaar
2009. Voor de jaren vanaf 2010 moeten nieuwe jaarlettermerken worden vastgesteld. In deze wijziging
worden de jaarlettermerken voor 2010–2034 vastgesteld.

2. Administratieve lasten

Een aanbieder van edelmetalenwerken kan tussen een zogenaamd ‘groot keur’ en ‘klein keur’ kiezen.
Kiest de aanbieder voor een groot keur, dan plaatst de waarborginstelling naast een gehalteteken ook
een jaarlettermerk en een merk dat het kantoor aanduidt. De aanbieder kan echter ook steeds kiezen
voor een klein keur, waarbij de verplichting van een jaarlettermerk niet geldt. Derhalve brengt deze
wijziging geen lasten met zich voor het bedrijfsleven.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
F. Heemskerk.

3 Staatscourant 2008 nr. 1070 28 november 2008Staatscourant 2008 nr. 232 28 november 2008


